РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2019 г.     №149
рп. Дубровка

О создании межведомственной рабочей группы по вопросу проведения мониторинга земель

сельскохозяйственного назначения на территории  Дубровского района
В соответствии с постановлением Правительства Брянской области № 68-П от 27 февраля 2017 г. «О создании межведомственной комиссии по вопросам рационального использования земель сельскохозяйственного назначения на территории  Брянской области», в целях рационального использования, сохранения и повышения плодородия почв, выявления и вовлечения в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения, в том числе из земель фонда перераспределения и на основании протокола заседания межведомственной комиссии по вопросам рационального использовании земель сельскохозяйственного назначения на территории Брянской области от 22.02.2019 года
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Полномочия межведомственной рабочей группы по вопросу проведения мониторинга земель сельскохозяйственного назначения на территории  Дубровского района  возложить на межведомственную комиссию по вопросам рационального использования земель сельскохозяйственного назначения на территории Дубровского района созданную на основании Постановления администрации Дубровского района от 01 марта 2019 г. №144
2. В состав межведомственной рабочей группы по вопросу проведения мониторинга земель сельскохозяйственного назначения включить от Управления Росреестра по Брянской области, главного специалиста-эксперта межмуниципального отдела по Дубровскому и Рогнединскому районам в качестве члена комиссии Митрачкова Андрея Аркадьевича (по согласованию)

3. Межведомственной рабочей группе по вопросу проведения мониторинга земель сельскохозяйственного назначения на территории  Дубровского района предоставить в комитет имущественных отношений администрации Дубровского района в срок до 25 марта 2019 года информацию согласно приложению №1 и в срок до 11 апреля 2019 года согласно приложению №2.
4. Председателю комитета имущественных отношений администрации Дубровского района Буровой Е.А. совместно с инспектором отдела архитектуры и градостроительства администрации Дубровского района, муниципальным земельным инспектором Пушняковым Н.И. обеспечить обобщение предоставленных сведении мониторинга земель сельскохозяйственного назначения подготовить и направить отчетность в соответствии с протоколом заседания межведомственной комиссии по вопросам рационального использования земель сельскохозяйственного назначения на территории Брянской области от 22.02.2019 года

5. Инспектору отдела архитектуры и градостроительства администрации Дубровского района, муниципальному земельному инспектору Пушнякову Н.И.:

- обеспечить в установленные сроки подготовку проектов планов проведения муниципального земельного контроля на 2020 год;
- оказать содействие в изготовлении карт земель сельскохозяйственного назначения и при их наличии нанести не используемые земли в сельскохозяйственном производстве с указанием собственников (землепользователей) с ежегодным их обновлением;

         - обеспечить в 2019 году исполнение плана проведения (рейдовых)

          осмотров, обследований земельных участков, утвержденного

          Постановлением администрации Дубровского района от 03.12.2019 г.

            №857
6. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте

     муниципального образования «Дубровский район» в сети Интернет:

  www.admdubrovka.ru.

     7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

     8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Дубровского района

И.А. Шевелев